
1 
 

S M L O U V A   

O  P O S K Y T O V Á N Í  P R Á V N Í C H  S L U Ž E B  

 

 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

IČO: 48135267 

Se sídlem Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 

zastoupená Mgr. Pokorný Viktor, předseda úřadu 

 

na straně jedné jako příkazce (dále jen „příkazce“) 

 

a 

 

Mgr. Jakub KLATOVSKÝ, advokát, IČO: 029 685 92 

společně s 

Mgr. Michal SVATOŇ, advokát, IČO: 038 269 29 

sdruženi ve smyslu § 14 zákona o advokacii pod názvem 

KLATOVSKÝ & SVATOŇ advokátní kancelář 

se sídlem Radlická 2000/3, 150 00 Praha 5 – Smíchov 

 

společně na straně jedné jako příkazník (dále jen „příkazník“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a dle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto 

 

 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB: 

(dále jen „smlouva“) 

 

1.  Úvodní ustanovení 

 

1.1 KLATOVSKÝ & SVATOŇ advokátní kancelář je sdružení advokátů ve smyslu ust. § 14 zákona 

č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o advokacii“). 

Společníky KLATOVSKÝ & SVATOŇ advokátní kancelář jsou Mgr. Jakub Klatovský, advokát 

a Mgr. Michal Svatoň, advokát.  

 

1.2 KLATOVSKÝ & SVATOŇ advokátní kancelář byla založena jako společnost dle ust. § 2716 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“). 

 

 



2 
 

 

2. Předmět smlouvy 

 

2.1 Příkazník se zavazuje, že za podmínek v této smlouvě uvedených bude příkazci poskytovat 

právní služby spočívající ve zpracování právního posouzení smluvní dokumentace 

uzavřené mezi příkazcem a (i) VUMS LEGEND, spol. s r.o., (ii) SYCONIX, a.s. a (iii) e-

Business Services a.s., za účelem posouzení otázky možnosti postoupení uzavřených smluv 

ve smyslu relevantních právních předpisů na nově zřizovanou státní příspěvkovou 

organizaci – Českou agenturu pro standardizaci. Právní posouzení bude rovněž zahrnovat 

analýzu smlouvy uzavřené mezi příkazcem a společností MÚZO Praha s.r.o., za účelem 

posouzení možnosti rozšíření podpory informačního systému vytvořeného MÚZO na 

zřizovanou státní příspěvkovou organizaci – Českou agenturu pro standardizaci.  

 

3. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

3.1 Příkazník bude uskutečňovat činnost uvedenou v čl. I této smlouvy výhradně v rozsahu 

požadavků a dle konkrétních pokynů příkazce a v souladu s právními předpisy. Příkazník 

při poskytování služeb dle této smlouvy neodpovídá za vady, jestliže tyto vady byly 

způsobeny použitím podkladů, informací a věcí, předaných mu ke zpracování příkazcem. 

3.2 Příkazník je povinen uskutečňovat činnost dle této smlouvy s odbornou péčí, chránit a 

prosazovat práva a oprávněné zájmy příkazce. Pokyny příkazce však není vázán, jsou-li 

v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem České advokátní komory; o takovém 

rozporu je příkazník povinen příkazce poučit. 

3.3 Všechny informace poskytnuté příkazcem příkazníkovi jsou považovány za obchodní 

tajemství ve smyslu ust. § 504 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). Příkazník je povinen zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s poskytováním 

služeb dle této smlouvy. Povinnost zachovávat mlčenlivost nezaniká ukončením platnosti 

této smlouvy a vztahuje se i na všechny zaměstnance a spolupracovníky příkazníka. 

3.4 Příkazník je povinen příkazce řádně informovat o tom, jak vyřizování jeho věci postupuje, 

a poskytovat mu včas vysvětlení a podklady potřebné k uvážení dalších pokynů. 

3.5 Příkazce je povinen příkazníka pravdivě, úplně a správně informovat o všech věcech 

souvisejících s uskutečněním činnosti dle této smlouvy a poskytovat příkazníkovi veškerou 

potřebnou součinnost. 

3.6 Příkazce je povinen udělit příkazníkovi písemnou plnou moc v případě, že to bude pro 

uskutečněním činnosti dle této smlouvy příkazníkem nezbytné.  

3.7 Příkazce je povinen udělovat pokyny příkazníkovi s dostatečným předstihem tak, aby 

příkazníkovi byla poskytnuta přiměřená doba k řádnému uskutečnění činnosti dle této 

smlouvy.  

 

4. Odměna a platební podmínky 

 

4.1 Za zpracování právního posouzení v rozsahu dle odst. 2.1 této smlouvy náleží příkazníkovi 

odměna, která činí 279.000,- Kč (slovy: dvě stě sedmdesát devět tisíc korun českých). 



3 
 

4.2 Příkazce bude poskytovat úhradu za plnění v korunách českých, bezhotovostním 

převodem na účet příkazníka, a to zpětně za kalendářní měsíc, kdy byly služby poskytovány, 

na základě daňového dokladu vystaveného příkazníkem v souladu se zákonem č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ostatními 

právními předpisy. Každý daňový doklad bude obsahovat popis služeb s uvedením počtu 

hodin, kdy byly služby příkazci poskytovány.  

4.3 Příkazce je povinen uhradit fakturovanou částku na účet příkazníka uvedený ve vystavené 

faktuře, a to nejpozději do 15 dnů ode dne doručení faktury.  

4.4 Příkazce bere na vědomí, že daňové doklady budou vystavovány jménem příkazníka jeho 

jednotlivými členy. Daňové doklady mohou být doručovány v elektronické podobě a 

zasílány elektronicky. 

 

5. Účinnost smlouvy 

 

5.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

5.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a každá smluvní strana je oprávněna tuto 

smlouvu kdykoli písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta 

činí jeden měsíc od doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

5.3 Příkazník je oprávněn odstoupit od této smlouvy s okamžitou účinností, nebude-li příkazce 

poskytovat potřebnou součinnost nebo odmítne-li příkazník pokyn příkazce z důvodů 

uvedených v této smlouvě. Při provádění jednotlivých činností v rámci této smlouvy budou 

smluvní strany povinny si vzájemně poskytovat veškerou součinnost nezbytnou k řádnému 

provádění těchto činností. 

 

6. Závěrečná ustanovení 

 

6.1 Tato smlouva je vyhotovena v písemné podobě. Veškeré její změny a dodatky musí mít 

písemnou formu a musejí být podepsány oběma smluvními stranami, pakliže není v této 

smlouvě uvedeno jinak.  

6.2 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž příkazník i příkazce obdrží po 

jednom exempláři. 

6.3 Veškeré informace, zprávy a dokumenty bude, nebude-li vyrozuměna o změně, jedna 

smluvní strana adresovat druhé smluvní straně na adresy uvedené v záhlaví. Jakákoli 

komunikace učiněná prostřednictvím telefaxu nebo elektronické pošty se považuje za 

písemnou komunikaci, pakliže její doručení druhé smluvní straně bylo potvrzeno 

technickými prostředky komunikace anebo druhou smluvní stranou. 

6.4 Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem a zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, 

v platném znění, a dalšími příslušnými předpisy českého právního řádu. 

6.5 Obě smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, že s jejím 

obsahem souhlasí a že mají oprávnění uzavření této smlouvy, jakož i k plnění závazků 

z této smlouvy vyplývajících. Na důkaz toho, že smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, 

ji smluvní strany níže podepisují. 

 

 

 



4 
 

 

 

V Praze dne _________    V Praze dne____________ 

 

 

 

Příkazník:      Příkazce: 

 

 

 

____________________________   _______________________________ 

Mgr. Michal Svatoň, advokát a společník Úřad pro technickou normalizaci,  

KLATOVSKÝ & SVATOŇ advokátní kancelář  metrologii a státní zkušebnictví 

 Mgr. Pokorný Viktor, předseda úřadu 

  

 

 

____________________________     

Mgr. Jakub Klatovský, advokát a společník    

KLATOVSKÝ & SVATOŇ advokátní kancelář 


